
 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1) 

z dnia   ............  2007 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad  przydziału, opróżniania i norm 

zaludnienia lokali mieszkalnych oraz przydziału i opróżniania tymczasowych kwater 

przeznaczonych dla policjantów 

Na podstawie art. 97 ust. l ustawy z dnia 6  kwietnia  1990  r. o Policji  (Dz. U. z 2002 r. Nr 7, poz. 
58, z późn. zm.2))  zarządza  się,  co następuje: 
 
§ l. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 18 maja 2005 r. 
w sprawie szczegółowych zasad  przydziału, opróżniania i norm zaludnienia lokali mieszkalnych  
oraz przydziału i opróżniania tymczasowych kwater przeznaczonych dla policjantów (Dz. U. 
Nr 105, poz. 884)  wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
 
„2. Policjantowi może być przydzielony lokal mieszkalny bez względu na czas oczekiwania na 
przydział, w przypadku: 
1) konieczności opróżnienia: 
      a) zajmowanej tymczasowej kwatery w  budynku  przeznaczonym  na cele służbowe lub    

     znajdującym się na terenie obiektu zamkniętego, 
      b) zajmowanego lokalu mieszkalnego w budynku  stanowiącym  własność osoby fizycznej lub 
          przeznaczonym na cele służbowe albo znajdującym się na terenie obiektu zamkniętego; 
2)   innym szczególnie uzasadnionym, wynikającym z potrzeb służby, nie wymienionym w pkt 1.”; 

 
2) w § 13: 

 
a) w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) wystąpienia okoliczności, o których mowa w art. 95 ust. 2 pkt 1 - 4,  pkt 7 - 9 oraz  
            art. 95 ust. 3 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji.”, 
  
b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
  „2. Policjant opróżnia tymczasową kwaterę: 

                            

1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na 
podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. Nr 131, poz. 919). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 19, poz. 185, Nr 74, poz. 
676, Nr 81, poz. 731, Nr 113, poz. 984, Nr 115, poz. 996, Nr 176, poz. 1457  i Nr 200, poz. 1688, z 2003 r. Nr 90, poz. 
844, Nr 113, poz. 1070, Nr 130, poz. 1188 i 1190, Nr 137,  poz. 1302, Nr 166, poz. 1609, Nr 192, poz. 1873 i Nr 210, 
poz. 2036, z 2004 r. Nr 171, poz. 1800, Nr 179, poz. 1842, Nr 210, poz. 2135, Nr 273, poz. 2703 i Nr 277, poz. 2742, z 
2005 r. Nr 10, poz. 70, Nr 164, poz. 1365, Nr 169, poz. 1411 i Nr 250, poz. 2116 oraz z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i Nr 
144, poz. 1043 i Nr 158, poz. 1122. 



 
1) z chwilą uzyskania lokalu mieszkalnego lub domu, na który skorzystał z pomocy        

finansowej, o której mowa w art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji; 
jednak nie później niż przed upływem jednego roku od dnia wypłaty pomocy finansowej, 

2) w terminie 30 dni od dnia zaistnienia okoliczności, o których mowa w § 13 ust. 1.”. 
 
§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

                           MINISTER  

 SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

 

 

 

W porozumieniu: 

MINISTER BUDOWNICTWA 



UZASADNIENIE 
 

 

W projekcie rozporządzenia  zmieniającego  rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 16 maja 2005 r. w sprawie szczegółowych zasad 
przydziału, opróżniania i  norm  zaludnienia lokali mieszkalnych oraz przydziału i opróżniania  
tymczasowych kwater przeznaczonych dla policjantów (Dz. U. Nr 105, poz. 884) proponuje 
się zmianę § 1 ust. 2. 

Nowelizacja tego przepisu ma na celu  rozszerzenie  przypadków  przydzielenia  
policjantowi  lokalu  mieszkalnego   bez wzglądu na czas oczekiwania na przydział. Zgodnie 
z dotychczas stosowanym rozporządzeniem przydział policjantowi lokalu mieszkalnego poza 
kolejnością wynikającą z  czasu  oczekiwania  jest możliwy tylko i wyłącznie w trzech 
przypadkach, tj. gdy funkcjonariusz zajmuje tymczasową kwaterę w budynku  przeznaczonym 
na cele służbowe lub znajdującym się  na  terenie  obiektu  zamkniętego albo zajmuje lokal 
mieszkalny w budynku  stanowiącym własność osoby fizycznej. Propozycja nowelizacji  § 1 
ust. 2 uwzględnia dodatkowe przesłanki przydzielenia policjantowi  lokalu mieszkalnego, 
tj. w sytuacji zajmowania lokalu mieszkalnego w budynku przeznaczonym na  cele  służbowe  
lub  na  terenie obiektu zamkniętego. Ponadto postanowienia projektowanej  nowelizacji 
rozporządzenia umożliwiają wydanie przez właściwy organ  Policji decyzji o  przydziale  
policjantowi  lokalu  mieszkalnego  (bez uwzględnienia kolejności wynikającej z czasu 
oczekiwania) w innych szczególnie uzasadnionych przypadkach jak m.in. w sytuacji 
przeniesienia funkcjonariusza posiadającego wysokie  kwalifikacje i doświadczenie zawodowe 
do pełnienia służby w innej miejscowości ze względu na konieczność zapewnienia 
prawidłowego funkcjonowania jednostki. Polityka kadrowa ma na celu pozyskiwanie takich 
funkcjonariuszy, jednakże obecnie obowiązujące uregulowania prawne powodują, że 
wymienieni policjanci nie są zainteresowani przeniesieniem do pełnienia służby w innej miej-
scowości, bowiem wiąże się to z rozłąką z rodziną i nieuregulowaniem sytuacji 
mieszkaniowej. 

Ocena skutków regulacji 

1. Wpływ regulacji na dochody i wydatki budżetu państwa: 
Wejście w życie projektowanej nowelizacji rozporządzenia nie wprowadzi dodatkowych                   
skutków finansowych dla budżetu państwa. 

2. Wpływ regulacji na rynek pracy: 
Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na zwiększenie lub zmniejszenie zatrudnienia  

3. Wpływ regulacji na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki: 
Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki. 

4. Wpływ regulacji na rozwój regionów: 
Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rozwój regionów. 

5. Konsultacje społeczne: 
Problematyka uregulowana w projekcie została uzgodniona z Zarządem Głównym NSZZ 
Policjantów. 

6. Zgodność z przepisami Unii Europejskiej: 
Projektowana regulacja nie jest objęta zakresem prawa Unii Europejskiej. 

7. Projektowana regulacja będzie  oddziaływała na funkcjonariuszy: 
    - posiadających uprawnienia do lokalu mieszkalnego na podstawie decyzji administracyjnej, 
    - zwolnionych ze służby, 



   - skazanych prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo umyślne lub przestępstwo 
skarbowe umyślne, ścigane z oskarżenia publicznego, popełnione w związku z 
wykonywaniem obowiązków służbowych i w celu osiągnięcia korzyści majątkowej lub 
osobistej, albo za przestępstwo określone w art. 258 kk lub wobec którego orzeczono 
prawomocnie środek karny pozbawienia praw publicznych za przestępstwo lub 
przestępstwo skarbowe.  

               Regulacja będzie oddziaływała również na emerytów, rencistów policyjnych oraz 
członków ich rodzin uprawnionych do renty rodzinnej po zmarłych funkcjonariuszach, 
emerytach i rencistach policyjnych. 

 
 Projekt został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej. 
 


